Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis, factis partitis particula-
riter.

Eodem die et testibus.

In **Consilio** generali Comunis proposuit d. Potestas petitionem Sex de blado, et petitio-
nem Exactorum civitatis et notariorum civitatis, et petitionem nuntiorum Priorum;
et expensas factas in barateriis et magistris pro destructione domorum de Gallis.

Ser **Rustichellus** Bernardi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Die * vj *¹ aprelis.²

Die viij mensis aprelis. Alibi notatum est in quaterno Camere.

In **Consilio** generali Comunis proposuit Stephanus Bonaiuti Picci camerarius Comunis
Florentie:³ Si videtur Consilio firmare que deliberata fuerunt in Consilio C virorum,
die **xxvij** mensis martii, super solutione Francisci de Rcate et suorum equitum, et
Scolayni de Prato constabilis et suorum militum; et super expensis factis in repara-
tione hospitii d. Priorum, in quantitate librarum ^{ta}xxx et soldorum ^{tem}xvij florenorum par-
vorum; et super solutione Cerre albergatori, in quantitate librarum xxvij; et super
solutione Gueruczi hospitatoris, in quantitate librarum sex; et super solutione Cenni
olim Cambii de Arlocto, in quantitate librarum iij xxvij et denariorum v florenorum
parvorum.

[c. 53r.] D. Bardus Angolerii consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit cexlv secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt lxij.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Cione Falchi preconibus Comunis et Bernardo
Raynerii nuntio Pallatii.

Die xj mensis aprelis.

In **Consilio** generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Ve-
xilifero Iusticie ea que die x presentis mensis aprelis provisa et firmata fuerunt in
Consilio C virorum et domini Capitanei super aprobatone ordinamentorum noviter
editorum et additorum Ordinamentis Iusticie.

Presentibus testibus d. Armanino de Berciliis de Parma assessore Potestatis et Tura
del **Grillo** precone Comunis et Nerio filio Bonamichi nuntio Pallatii.

Item, in eodem Consilio constituti fuerunt sindici Comunis, more solito, Chele Manecti
populi Sancti Pauli et Berghus Bonfiglioli massarii Camere Comunis.

D. **Banchus** de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones, salvo quod supra dicitur
de magnatibus, qui non possint esse de Consilio vel Capitudine.

D. **Bardus** Angolerii consuluit secundum propositiones predictas, in omnibus et per omnia.

D. **Arrighus** del Boccaccio consuluit †

¹ * viij *.

² Segue il ricordo: "Hic ponantur quedam firmata in Consilio Potestatis".

³ Si omette "proposuit", erroneamente ripetuto.

Facto partito per d. Potestatem, placuit quasi omnibus secundum dictum d. Bardus Angiolerii in omnibus et per omnia.¹

Die xvij^o aprelis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod Potestates concedantur Comuni Castillionis Aretini, pro uno anno initiando in kallendis maii proximis; scilicet unus miles pro primis sex mensibus et alius pro aliis sex mensibus: et quomodo eligantur.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod dicti Potestates concedantur Comuni Castillionis, et eligantur secundum commissionem in Prioribus et Vexilifero, hoc modo, videlicet: quod Piores eligant unum militem per sextum, et postea sorte extrahatur unus; et qui primo extractus fuerit sit Potestas pro primis sex mensibus, et alter pro aliis sex mensibus.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi consuluit, quod electio fiat ut dictum est: tamen fiat secundum quod Prioribus videbitur.

D. Bardus Angiolerii consuluit, quod Potestates predicti non possint esse de illis sextibus de quibus fuerunt illi qui fuerunt pro anno preterito, finiendo in kallendis maii; et de aliis iiiij sextibus fiant iiiij milites, et fiant ad scrupinium.

Placuit quasi omnibus, quod predicti Potestates concedantur et eligantur per Piores et secundum quod eis videbitur convenire.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Duccio Francisci preconibus, et aliis.

[c. 53^v] Die xj^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie: Quid videtur dicto Consilio providere super aprobatone Ordinamentorum Iusticie noviter editorum, et firmatorum die viij eiusdem mensis; excepto ordinamento quod loquitur quod bona destructa non rehediffentur,² et quod depositum fiat de v libris.

Presentibus testibus d. Armanino de Berciliis assessore Potestatis et Duccio Francisci.

D. Bardus de Amiratis consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xij^o mensis maii. Alibi notatum est.

In Consilio generali Comunis, presentibus Prioribus, d. T. potestas commisit ser Chello filio Goccie de Montemurlo imbreviaturas olim ser Iacobi filii olim dicti Goccie, ad instantiam dicti Goccie.

Item, commisit ser Gratia notario filio Perioli de Castro Florentino imbreviaturas olim ser Aldobrandini notarii olim filii Pieri magistri filii quondam Aldobrandini de Castro Florentino, ad instantiam ser Iunte notarii filii quondam Manecti procuratoris dicti Pieri.

¹ Segue questo ricordo: "Hic ponende sunt represalie concesse d. Lapo Rubeo et Ciuccio de Burgo ad Sanctum Laurentium, et satisdactiones per eos prestite, die xij^o aprelis.

² Il testo per errore di scrittura: "rechediffentur".

¹ Item, commisit ser Guidoni Manecti notario de Sancta Maria Novella imbreviaturas olim ser Marchesii Riccobaldi notarii de populo Sancte Marie Novelle.

Die xiii^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Stephanus Bonaiuti camerarius Comunis: Si videtur Consilio quod Camerarii solvant Gerardino de Ramisinis constabili cclvij florenos auri, secundum quod firmatum est per alia Consilia, die x^o et xij mensis maii. Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositionem.

Placuit cxxxxviiij secundum propositionem, nolentes fuerunt lvij.

Presentibus testibus Lapo Guidi precone et Bonfigluolo Rustichi * nuntio Priorum *.²

Eodem die et testibus, et presente³ Duccio Francisci precone Comunis.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero, ea que deliberata fuerunt in Consilio C virorum die x^o maii, super petitione Sex de blado et super bailia danda super facto guerre.

Item proposuit d. Potestas de illis qui exbanniti fuerunt tempore d. Gentilis olim potestatis, qui non reperiuntur scripti in libris exbannitorum, possint scribi per ser Jacobinum de Bononia notarium d. Potestatis presentis.

D. Bardus Angolerii consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones; particulariter exquisita voluntate dictorum Consiliariorum.

[c. 54r.] Die xxvj mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus, infra scriptas propositiones, in Consiliis C virorum die xv et etiam die xx eiusdem mensis deliberatas.

Primo, super ordinamentis editis super exactione librarum comictatus et etiam civitatis.

Item, super petitione Sex de blado qui fuerunt de mensibus decembribus et ianuarii proxime Preteritis.

Item, super facto quatuor berroariorum d. Capitanei et eius solutionis.

Item, super ^{cem} x libris solvendis Francisco Lombardo, pro anno presenti.

Presentibus testibus d. Ormanino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone, et Bonfigluolo Rustichi * nuntio Priorum *.⁴

D. Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas.

D. Bardus Angolerii consuluit idem.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

¹ Precedono in margine le sigle "a. n."

² * Precone*.

³ Qui è un "ser" cancellato.

⁴ * Precone*.

Die xxvij^o mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Stephanus Bonaiuti Picci camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod infrascripte expensse fiant pro Comuni et de pecunia Comunis, videlicet: Salarium vij nuntiorum Priorum et Vexiliferi presentium, sex nuntiorum Potestatis et sex nuntiorum Capitanei pro mensibus martii et aprelis proxime preteritis, et duorum nuntiorum Iudicis appellationum pro mensibus ianuarii et februarii, et duorum nuntiorum dicti Iudicis pro mensibus martii et aprelis, et duorum Approbatorum in curia Capitanei pro mensibus martii et aprelis, ad rationem soldorum xl pro quolibet ipsorum Approbatorum; et salarium sex Iudicum curiarum, pro sex mensibus initiatis in kallendis ianuarii preteritis.

D. Bindus de Cavalcantibus consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pißides et balloctas, placuit ij xvij secundum propositiones; nolentes fuerunt lxxxvj.

Presentibus testibus Benintendi filio Rustichelli nuntio Pallatii et Tura del Grillo precone, et aliis.¹

[e 54^o] Die penultimo mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas ea que heri deliberata fuerunt, in Consilio Centum virorum et domini Capitanei, super obmissis per Potestatem, Capitaneum et Piores.

Item, si videtur Consilio quod d. Fantonus de Rubeis, electus potestas Sancti Geminiani, pro sex mensibus initiandis in kallendis mensis iulii proxime venturis, possit acceptare, satisdando ut tenetur.

Presentibus testibus d. Armanino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die ^{†2}

Die x^o mensis iunii. Alibi notatum in quodam folio bambacino et in quaterno Camere.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod dominus Lapus Saltarelli doctor legum, electus potestas civitatis Spoleti, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis iulii proxime venturis, possit acceptare, satisdando ut tenetur.

³ Item, quid videtur Consilio providere super bailia danda Prioribus, presentibus et futuris, super facto conistabilium militum tallie; secundum quod die viij presentis mensis firmatum fuit in Consilio Capitanei.

¹ Segue questo ricordo: "Hic ponantur represallie concesse Griffo de Portonariis et etiam Ghino de Sacchetti"; e il resto della pagina, per 4 o 5 righe, è bianco.

² Segue uno spazio bianco di tre righe.

³ Precedono in margine le sigle "a. n.".

Item, super officio Castaldorum cassando, et committendo officio Sex de blado, secundum quod firmatum fuit in Consilio C predicto.

Item, de petitione Sex de blado, secundum quod firmatum fuit per predictum Consilium.

Presentibus testibus d. Armanino assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

D. Arrighus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item constituti fuerunt sindici Ridolfus de Cedernellis et Paulus Romanuccii in assessores Camere, et quilibet eorum in solidum, more solito.

Item constitutus fuit sindicus Dinus Michelis ad vendendum bona Lapi Baldovinecti lanificis.

[c. 55^r] Die x^o mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit Lapus Talenti camerarius Comunis Florentie: Si videtur Consilio quod infrascripte expensse fieri possint et debeant pro Comuni, videlicet.

Solutiones Scolayni de Prato, Gerardini de Ramisinis et Francisci de Reate, constabiliū, secundum quod firmatum fuit per alia Consilia.

Item, * emendatio *² equi Masini de Legoli, in quantitate xxv florenorum auri.

Item, de solutione facienda Guccio Borgi, in quantitate lvij librarum.

Item, de iij libris expendendis in reparatione Sancte Reparate.

Item, de xxij libris expendendis et solvendis ser Lapo et ser Lippo notariis, pro exemptione platura duorum Statutorum.

Item, solutio ser Raynerii Paganelli, pro iiiij mensibus.

Item, petitio Fulchi magistri, secundum stantiamentum Priorum.

Ser Noddus Arrighi consuluit secundum propositionem.

Placuit iij xlij secundum propositionem, nolentes fuerunt lv numero computati.

Die xv^o mensis iunii. Alibi notatum est in quodam medio folio.

In Consilio generali Comunis Florentie proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero: Si videtur Consilio quod d. Phylippus de Spinis, electus potestas Podii Boniczi pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis iulii, possit acceptare dictum regimēn.

Item, si videtur Consilio quod pro Comuni Florentie sindici constituantur, quos et quot Priores et Vexilifer eligere voluerint, ad faciendum pro Comuni, et etiam recipiendum, pacem a nobilibus viris Guidone et Cione fratribus, filiis olim d. Guidonis marchionis de Monte Sancte Marie, et Oddone et Inghiramo fratribus, filiis d. Guidonis marchionis de Colle.

Presentibus testibus d. Armanino de Bercziliis de Parma iudice et collaterali assessore

¹ Precedono nel margine le sigle "a. n.".
² * de emendatione *.

dicti d. Potestatis, d. Benvenuto de Frontis iudice eiusdem d. Potestatis et Albiczone filio quondam Redde precone Comunis.
 Donatus Boninsegne consuluit secundum propositiones predictas.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.
¹ Item constituti fuerunt sindici ad predicta.²

Die xxvij mensis iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas ea que deliberata fuerunt in Consilio C virorum die xxiiij iunii, super oblatione carceratorum.
 Item, ea que deliberata fuerunt in Consilio C virorum die xvij mensis iunii, super duabus propositionibus, scilicet de bailia danda Prioribus super exactione librarum et prestantiarum civitatis.
 Item, super facto Pistorii, scilicet quod Pistorienses non cogantur solvere libras vel prestantias; et illud idem fiat per Pistorienses de Florentinis.
 Ser Cenni medicus consuluit secundum propositiones predictas, absolutis statutis.
 Presentibus testibus d. Armanino assessore Potestatis et d. Pacino de Calzaveliis milite Potestatis et Tura del Grillo precone.
 Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.
 [c. 55^o] * D. Guaytanus de Pilliis consuluit *.

Die xx mensis iunii. In ecclesia Sancte Reparate iuraverunt d. Julianus Novellus novus potestas et sui Iudices, notarii, milites et beroarii; computato eis iuramento per d. Doginum de Burgo de numero Priorum.
 Presentibus testibus d. Armanino assessore Potestatis et ser Bonaiuto Galgani notario Priorum.

Die xxvij mensis iunii.

In Consilio novo generali et LXXXX^o Comunis Florentie proposuit d. Julianus Novellus de *Trivisio*,³ novus potestas Comunis Florentie:⁴ Quomodo videtur et placet quod elec-
 ctio sex sindicorum eligendorum ad sindicandum veterem Potestatem eiusque familiam fieri debeat, et quot iuris periti esse debeant inter sindicos iamdictos: et etiam quo-
 modo elegantur advocati et sindicus dicti Comunis dicta de causa eligendi, secundum formam statuti; et si dicti advocati esse debeant tres vel quatuor.
 Presentibus testibus d. Tedaldo de la Penna de Placentia et domino Bompetro de Parma iudice eiusdem d. Potestatis.
 Bandinus de Falchoneriis consuluit, quod Piores elegant dictos sindicos, advocates et
 sindiculum Comunis; et quod iuris periti inter eos sint duo et unus notarius, et advo-
 cati sint tres.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.
 Item constitutus fuit sindicus ad predicta.

¹ Precedono nel margine le sigle "a. n."

² Segue un "quos" cancellato.

³ * Trivixio *.

⁴ Qui si omette "proposuit", erroneamente ripetuto e non cancellato.

Eodem die et testibus.

In **C**onsilio LXXXIX^a, congregato in dicta ecclesia, proposuit Potestas: Quomodo electio
Approbatorum, eligendorum secundum formam statuti, fieri debeat.
D. Symon de Salto consuluit, quod predictorum Approbatorum electio fiat hoc modo,
quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligit suum Approbatorem.
Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.¹

[c. 56^r] Die mercurii primo iulii.

In **C**onsilio generali Comunis proposuit d. Julianus Novellus de Trivixio potestas, pre-
sentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie, ea que deliberata fuerunt, die ultimo iunii in
Consilio Centum virorum et domini Capitanei, super facto pacis.
Presentibus testibus d. Tedaldo de la Penna de Placentia collaterali assessore Potestatis
 et **T**ura del Grillo precone Comunis et aliis, et Duccio Francisci precone.
D. Albicetus Corbinelli consuluit secundum propositionem predictam.
Placuit omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sapientis.

Die iiiij^o mensis iulii.

In **C**onsilio generali Comunis proposuit d. Julianus potestas, presentibus Prioribus: Si
videtur Consilio quod dominus Soczus Guicciardini, electus capitaneus terre Sancti
Miniatis pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis augusti, possit ac-
cepta**r**e Capitaneriam terre predicte, satisfando ut tenetur.
 Item, **q**uomodo elegantur infrascripti officiales: primo videlicet, unus Castellanus in ca-
 stro **d**e Caposelvoli, unus Castellanus in castro Montisluci de la Bernardingha, unus
Castellanus in castro Montis Tignosi, duo legales viri et unus² ad recipiendum pedi-
 tes **L**aterini, duo Superstites carceris Volognani.
 Presentibus testibus d. Tedaldo de la Penna de Placentia collaterali assessore Potestatis
 et **T**ura del Grillo precone, et aliis.
 Ser **U**bertus de Carraria consuluit, quod dividantur per sextus dicti officiales, et postea
 Consiliarii cuiuslibet sextus faciant electionem. Item, quod predictus d. Soczus possit
 accep**t**are dictum regimen.
 Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die viiij^o mensis iulii. Alibi notatum est in quodam medio folio.

In **C**onsilio generali Comunis dominus Potestas et Capitaneus, Piores et Vexilifer **Iu-**
sticie, et ipsum Consilium, in Pallatio Potestatis congregati, fecerunt suos sindicos,
quos et quot Piores et Vexilifer eligere voluerint, et quemlibet eorum in solidum,
 ad **p**acem faciendam cum Comuni Pisarum et sindicis dicti Comunis Pisarum, modo

¹ Il resto della pagina, quasi un terzo, è bianco. Pare che il notaro volesse scrivervi il Consiglio che segue, e cominciò "Die merc", poi cancellò.

² Qui pare che manchi *notarius*.

et forma quibus ipsi sindici vel alter eorum concordaverint cum sindicis dicti Comunis Pisarum.

Presentibus testibus domino Tedaldo de la Penna, d. Gerardino de Ghinamis de Parma, ser Ferrucio quondam Vitalis de Vicentia notario Potestatis, domino Iohanne milite Capitanei et Tura del Grillo.

[c. 56¹] Die x^o iulii.

In Consilio LXXXIX^a et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium, coram Prioribus congregato, approbata fuerunt ordinamenta Potestatis, tam pro preterito tempore quam futuro, a kallendis iulii citra et usque ad kallendas ianuarii.

Placuit cvj, nolentes fuerunt ij.

Presentibus testibus Duccio Francisci et Lapo Guidi preconibus.

Die xiii^o mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit Neri Guidinghi camerarius Comunis infrascripta. Primo videlicet, ea que deliberata fuerunt die xvii^o iunii *¹ super quodam nuntio eligendo per Vexiliferum Iustitie.

Item, ea que deliberata fuerunt die xij^o mensis iulii in Consilio Centum virorum et etiam in Consilio Capitanei: exceptis hiis que in ipsis Consiliis deliberata fuerunt super Consiliariis subrogandis in Consilio Centum virorum.

Dominus Lapus del Bocchaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxiiij secundum propositiones; nolentes fuerunt xlj.

Presentibus testibus Tura del Grillo * et Albiczo Rede preconibus Comunis *,² et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali domini Potestatis et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio providere et firmare ea que, die xij^o mensis iulii presentis, firmata fuerunt in Consilio Centum super Consiliariis subrogandis in Consilio Centum.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum domini Lapi suprascripti.

Die xvii^o mensis iulii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio quod Rubeus d. Arrighi de la Tosa, electus potestas civitatis Faventie pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis septembbris proxime venturis, dictum regimen possit acceptare, satisdando etc.

Bonaguida Raynerii consuluit secundum propositionem.

¹ * iulii *.

² * precone Comunis et Pangno *.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Presentibus testibus d. Tedaldo assessore collaterali Potestatis et ser Lapo Amiczini
notario Camere, et aliis.

[c. 57^r] Die v^o mensis augusti.

In **Consilio** generali Comunis proposuit Bindus Ughi camerarius Comunis Florentie, pro
se **et** sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie: Si videtur dicto Consilio
quod dicte expense fiant de avere Comunis dictis personis, prout firmatum est in Con-
silio Centum virorum die primo augosti, et in aliis Consiliis domini Capitanei et Ca-
pitulinum xij maiorum Artium celebratis et factis die iij dicti mensis augusti.

Presentibus testibus Albiczo Rede precone Comunis et Pangno Ristori nuntio Pallatii,
et aliis.

Dominus Lapus del Bocchacio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto **partito** super predictis ad pissides et balloctas, placuit cccxxij secundum proposi-
tiones; nolentes fuerunt lxiiiij.

Eodem die et testibus.

In **Consilio** generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod
ea **que** sunt obmissa per dominum Potestatem, Capitanum eorumque familias,¹ Piores
Artium et Vexilliferum Iustitie, de mense iulii proxime preterito, possint compleri de
presenti mense augusti.

Dominus Lapus del Bocchaccio consuluit secundum propositionem predictam.

Facto **partito** super predictis ad sedendum et levandum per dominum Potestatem, pla-
cuit **quasi** omnibus secundum dictum dicti domini Lapi.

Die vij mensis augusti.

In **Consilio** generali Comunis constitutus fuit sindicus, unus vel plures,² quem domini
Piores eligere voluerint, ad denuntiandum electionem Capitanerie d. Maffeo de Madis
et, **si** expedierit, aliis post eum electis.

Presentibus testibus domino Tedaldo de Placentia iudice et collaterali assessore dicti
domini Potestatis, Duccio Francisci precone Comunis et Pangno Ristori nuntio Pallatii,
et aliis.

Die xij mensis augusti.

In **Consilio** generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Ve-
xillifero Iustitie, de approbatione Ordinamentorum Iustitie, secundum quod ordinatum
est **per** Consilia domini Capitanei et Consilium³ Centum.

¹ II testo ha "familie".

² II testo ha "uno vel plus".

³ II testo ha "Consilii".

Presentibus testibus *Lapo Guidonis precone domini Potestatis et Luti filio Bruni nuntio Pallatii, et aliis *.¹

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Neri Atigiantis consuluit, quod non procedatur in predictis.

Dominus Boninsegna de Becchinugiis iudex consuluit secundum dictum suprascripti ser Benis.

Dinus Pecora consuluit idem.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere, secundum modum consuetum.

[c. 57¹] Die xvij mensis augusti.

In Consilio generali Comunis proposuit Bindus Ughi camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis: Si videtur dicto Consilio quod infrascripte expense fiant de pecunia dicti Comunis, videlicet duobus Castellanis et centum peditibus ituris ad custodiam castri de Pecciole, pro xx diebus, in summa librarum iiiij xxx florenorum parvorum. Item, domino Pacino de Brixia conistabili² quorundam³ stipendiariorum, pro sua paga, in quantitate septuaginta quinque florenorum auri.

Item, in reparatione Burelle et Palleacze, in quantitate librarum centum florenorum parvorum.

Item, comiti Manenti de Sartiano, vel aliis⁴ quibus pertinerent, pro redemptione quorundam carceratorum quos dictus Comes habet in civitate Vulterre, qui sunt de comitatu Pisarum, secundum quod firmatum est per Consilium⁵ Centum virorum et alia Consilia domini Capitanei celebrata et facta⁶ die xvij mensis augusti, et in alio Consilio Centum virorum celebrato super dicto negotio domini Comitis de Sartiano die xij presentis mensis augusti, in quantitate septuaginta florenorum auri.

Presentibus testibus Braccino Bracci^{*} et Duccio Francisci preconibus Comunis et Pangno Ristori nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis, placuit cclxxv secundum propositiones; nolentes fuerunt xl.

Die xxvj mensis augusti. Signati per "d" non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio generali Comunis proposuit *Pangnus Bordoni⁷ camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero Iustitie, omnia infra scripta.

Primo videlicet, quod Priores Artium et Vexilifer Iustitie possint eligere officiales super

¹ * domino Tedaldo de Placentia iudice d. Potestatis et Lapo Guidonis eius precone, et aliis *.

² Il testo ha "conistabilis".

³ Il testo ha "quorum"; e si è corretto col confronto del corrispondente Consiglio de' Cento de' 17 agosto Ved. addietro a pag. 317.

⁴ Il testo: "alii".

⁵ Il testo: "Consilia".

⁶ Il testo: "celebratis et factis".

⁷ * Bindus Ughi *.

reparatione Pontis Rubacontis, et de quingentis libris expendendis in dicto opere; et quod Camerarii Comunis Florentie, tam presentes quam futuri, dictam quantitatem dare possint Superstitibus ipsius operis.

Item, quod solvatur Pesce filio Glusci Pescis castellano Montis Chuccheri et xvij peditibus cum eo ad dicti castri custodiam deputatis, de eorum salariis, pro tempore vigintinovem dierum, complendorum die x septembris, ad rationem librarum x florenorum parvorum pro ipso Castellano per mensem, et librarum iij florenorum parvorum pro pedite per mensem.

Item, solutionem Gherardini de Ramisinis de Parma, constabilis viginti equitum, computata persona sua in dicto numero, pro tempore unius mensis initiati die xv mensis augusti presentis, ad rationem quindecim florenorum auri pro persona sua, paga dupla, banderia et trumbecta per mensem, et sex florenorum auri pro quolibet dictorum equitum per mensem.

Ser Matheus notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccxlviij secundum propositiones; nolentes fuerunt xlviij.

Presentibus testibus Albiczo Rede precone Comunis et Neri Bonamichi nuntio Pallatii, et aliis.

[c. 58r] Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus dominis Prioribus et Vexillifero Iusticie, omnia ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xxiii^j presentis mensis augusti, et in aliis Consiliis domini Capitanei celebratis et factis die xxv presentis mensis augusti.

Ser Noddus Arrighi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Die viii^j mensis septembris.

In Consilio generali Comunis iuraverunt infrascripti tres beroarii domini Potestatis. computato eis iuramento per B. notarium scribam dicti Comunis, in presentia dominorum Priorum et Vexilliferi, quorum nomina sunt hec.¹

Eodem die

² In Consilio generali Comunis et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Oddo Altoviti de numero Priorum: Quomodo elegantur quatuordecim boni³ viri, qui eligi et haberi debent super electione futuri Potestatis Comunis Florentie.

Presentibus testibus ser Pino Biechi de Singna notario Priorum et Braccino Bracci precone Comunis.

¹ Mancano i nomi, e segue un verso e mezzo bianco.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A."

³ Il testo ha "buoni".

Dominus Neri de Bondelmontibus¹ consuluit, quod electio dictorum ^{cim} xiiij bonorum virorum fiat per officium dominorum Priorum et Vexilliferi; et valeat quicquid fecerint super dicta electione.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum domini Neri.

Die xv^o mensis septembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Pangnus Bordonis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, die xj^o mensis septembris presentis, super facto expensarum. Presentibus testibus Albiczo Rede et Lapo Guidi preconibus Comunis et Ciali Aldobrandini nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Neri Attigliantis consuluit idem.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxxviiij.

[c. 58^{ta}] [Eodem] die * et testibus *. Alibi notatum est in quadam cedula.

[In] Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero Iusticie.

Primo, de bailia danda Prioribus et Vexillifero super augmentatione Ordinamentorum Iustitie.

Item, super facto pontium et viarum.

Item, super facto vini.

Item, super facto officialium eligendorum super exactione condempnationum, secundum quod firmatum est per Consilium Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis² die xj^o mensis septembris.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit idem.

Dinus Pecora consuluit idem.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Item, in eodem Consilio, constitutus fuit sindicus ser Symon Iacobi Dolcebenis ad vendendum bona Arrighucci et Lapi fratrum³ quondam Giraldi de Capiardis, ad petitionem Bonaguide Rainerii Bonaguide.

Presentibus testibus d. Tedaldo de Placentia iudice et collaterali assessore dicti domini Potestatis et Albiczo Rede et Lapo Guidi preconibus Comunis, et aliis.

Die penultimo mensis septembris, indictione septima.

⁴ In Consilio generali * et LXXXV^{ta}*⁵ domini Potestatis et Capitulinum ^{cim} xij maiorum

¹ Il testo ha "Mondelmontibus".

² Il testo ha "facto".

³ Il testo ha "fratres".

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A."

⁵ * et speciali *.

Artium proposuit Pangus Bordonis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexillifero, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum viorum die xxij presentis mensis septembris, et in aliis Consiliis domini Capitanei factis die xxvij mensis septembris, super facto expensarum.

Item, petitionem Fazii de Micciole et sociorum.¹

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Ciali Aldobrandini nuntio Palatii, et aliis.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccxvij secundum propositiones; nolentes fuerunt lxv.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas infrascripta.

Primo videlicet, de ratiocinatoribus eligendis ad revidendum rationem Carruccii del Verre et sociorum,² et ad sindicandum eos.

Item, quod habentes casolaria in castro Pietresancte, qui nondum hedificaverunt domos super eorum casolariis, secundum quod facere promiserunt, compelantur per dominum Capitanum.

Dominus Lapus del Boccacio consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

³ Item constituti fuerunt sindici, quos⁴ domini Piores et Vexillifer eligere voluerint, ad eundum ad denuntiandum Potestariam Potestati futuro, et ad denuntiandum Capitaniam Capitaneo futuro.

[c. 59r] Die vj mensis octobris.

⁵ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas: Si videtur dicto Consilio quod dominus Neri de Bardis, electus Potestas civitatis Brixie, possit et debeat dictam Potestariam acceptare, satisdando ut debet, secundum formam statuti: quod terminum initiatum in kallendis mensis novembris proxime venturi et finitur in kallendis mensis maii.

Item constituti fuerunt sindici Massarii Camere secundum modum consuetum, et unus aliis,⁶ quem domini Piores eligere voluerint, ad faciendum ea que commissa fuerunt eidem per officium dominorum Priorum et Vexiliferi.

Dominus Lapus del Bocchaccio consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per dominum Potestatem super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus domino Armannino de Persicho de Cremona indice et collaterali assessore dicti domini Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

¹ Il testo ha "sociis".

² Anche qui, "sociis".

³ Precedono in margine le sigle "a. n.".

⁴ Il testo ha "quem".

⁵ Nel margine interno, di fronte a questo e ai Consigli che seguono: "per A.".

⁶ Il testo ha "unum alium".

Die x^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit Tinghus Rodulfi de Caniganis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie, omnia infrascripta.

Primo videlicet, de solutione facienda Castellano et peditibus de Pecciole, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei.

Item, solutionem Mandati Pillastri et sociorum.¹

Item, solutionem Manecti Bonaccursi et socii, officialium vini.

Item, solutionem Scolarii domini Marsopini de la Tosa, castellani olim Montis Luci de la Bernardingha.

* Item, ea que scripta sunt in quadam cedula posita in quaterno Consilii Centum, de facto viarum et stratarum Comunis Florentie; secundum quod firmatum est per alia Consilia *.

Presentibus testibus Tura del Grillo et Albiczo Rede preconibus Comunis, et Berto Michelis nuntio dominorum Priorum, et aliis.

Ser Iohannes de Pulliciano consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclx² secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt xxxj.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que scripta sunt in quadam cedula super facto domini Tani iudicis Gabelle, super facto viarum, secundum quod firmatum est per Consilia domini Capitanei et Centum virorum.

Ser Iohannes de Pulliciano consuluit secundum propositionem.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Giovanni.

[c. 59¹] Die xvij mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Thedaldus de Placentia iudex, et vicarius domini Potestatis, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie: Si videtur Consilio dare et concedere domino Tedaldo, vicario domini Potestatis, bailiam licentiam et imperium faciendi condempnations et absolutiones et ferendi sententias, tam in civilibus³ quam criminalibus, durante absentia domini Potestatis, qui est absens in civitate Pistorii pro factis Comunis, in questionibus et de questionibus et factis pendentibus in curiis et coram Iudicibus mallificiorum.

Item, si placet dicto Consilio quod dominus Bindellus de Adimariis, electus potestas Civitatis Castelli pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis ianuarii, possit dictam Potestariam et regimen acceptare, satisdando ut debet secundum formam statuti.

¹ Il testo: "sociis".

² Il testo ha invece "cclx placuit".

³ Il testo per errore di scrittura ha "civibus".

Presentibus testibus Albiczo Rede et Duccio Francisci preconibus Comunis et Micho Ugolini nuntio Pallatii, et aliis.

Dominus Albiczus Corbinelli iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Albiczi.

Die xxij^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Tedaldus iudex, et * vicarius^{*1} domini Potestatis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, celebratis et factis die predicta.

Item, quod dominus Freschus de Freschobaldis, electus capitaneus terre Prati pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis novembris proxime venturi, possit dictam Capitaneriam acceptare, satisdando Comuni Florentie ut tenetur, secundum formam statuti.

Presentibus testibus domino Gherardino de Parma milite domini * Potestatis^{*2}, Albiczo Rede precone Comunis, et aliis.

Dominus Teghia de Ciprianis iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dictum dominum Tedaldum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Teghie.

Die xxvij^o mensis octobris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie super bailia danda dominis Prioribus et Vexilifero Iusticie, secundum quod firmatum est in Consilio Centum virorum die xxvij^o presentis mensis octobris, et in aliis Consiliis domini Capitanei, celebratis die xxvij^o mensis octobris.

Item, quod dominus Baldera de Tornaquincis, electus potestas Castillionis Aretini pro sex mensibus, initiandis in kallendis mensis novembris, possit acceptare dictam Potestariam, satisdando ut debet, secundum formam statuti.

Presentibus testibus domino Armanino de Persicho de Cremona iudice et assessore domini Potestatis et Ciali [Aldo]brandini nuntio Pallatii, et [aliis].

[c. 60 r.] **D**inus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Dini.

Die penultimo mensis octobris.

³ **I**n Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que firmata et proposita fuerunt in Consilio Centum virorum, et in aliis Consiliis domini Capitanei, super electione Potestarie civitatis Pistorii.

Presentibus testibus domino Armannino de Persicho de Cremona iudice et collaterali assessore domini Potestatis et Albiczo Rede precone Comunis, et aliis.

¹ * assessor *.

² * Capitanei *.

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A.".

Bartholinus Uguiccionis consuluit secundum propositionem.
Facto partito, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die primo mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero: Quomodo electio sindicorum qui sindicare¹ debent dominum Curradum de Sorricina, olim capitaneum et defensorem civitatis et Comunis Florentie, et suam familiam et berroarios, fieri debeat.

Presentibus testibus domino Armannino iudice et assessore domini Potestatis et Albiczo Rede precone Comunis, et aliis.

Neri Attiglantis consuluit, quod electio dictorum sindicorum fiat per Potestatem et Piores et Vexiliferum.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod per dominum Potestatem, Piores et Vexiliferum, et illos Sapientes presentis Consilii quos eligere voluerint, elegantur dicti sindici.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit, quod dicta electio fiat per Piores et Vexiliferum, dummodo aliquis qui sit in presenti Consilio non possit esse sindicus.

Ser Donosdeus Dati consuluit, quod dicti sindici elegantur per presens Consilium, dummodo aliquis qui sit in presenti Consilio non possit eligi.

Neri Bonfigluoli consuluit, quod Piores et Vexilifer elegant dictos sindicos quos voluerint. Facto partito super predictis per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti Neri.

Die iiiij^o mensis novembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "C".

² Concesserunt represalie Lucchesio Bonaccorsi et sociis contra Comune Reatis, scripte³ in quaterno bambacis, et Guiduccio Cotenaccii contra Comune Sancti Geminiani.

[c. 60^o] Die iiiij^o mensis novembris. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero, infrascripta.

Primo, de balia danda dominis Prioribus et Vexilifero Iustitie super facto vini et ordinamentis vini quod ad minutum vendi debet.

Item, super securitate danda, usque ad kallendas aprelis proxime venturas, quibusdam, numero xxxvij vel circa dictum numerum, quod possint venire Florentiam et stare et reddire, non obstantibus aliquibus represaliis.

⁴ Item, super familia d. Bindelli de Adimaris potestatis Civitatis Castelli, pro sex mensibus venturis initiandis in kallendis ianuarii proxime venturis, aprobanda: quod sit de Parte Guelfa.

Presentibus testibus d. Manino de Persico de Cremona assessore collaterali Potestatis

¹ Il testo, per una trasposizione di lettere, facile a intendersi, ha "sindecari".

² Di fronte, nel margine interno: "per B." e le sigle "a. n."

³ Il testo: "scripta".

⁴ Precedono nel margine le sigle "I. a. n."

et ser Oliverio de * Arpo ¹ de Trivisio notario Potestatis, et Tura del Grillo precone Comunis.

Dominus Lapus del Boccaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas, factis partitis particulariter.

Die v^o mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Franceschus del Bene camerarius Comunis Florentie, pro se et sotis suis, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie,² omnia infra scripta.

Primo videlicet, ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum die tertio mensis novembris presentis, et in aliis Consiliis domini Capitanei celebratis et factis die predicta, super expensis faciendis, usque in quantitatem librarum ccxxv, in salario et expensis duorum Iudicium forensium et quatuor notariorum forensium, qui venerunt pro officio domini Capitanei exercendo.

Item, super expensis librarum centum in salario viginti berroariorum, qui nuper venerunt pro servitio Comunis Florentie faciendo.

Item, super petitionibus nuntiorum domini Potestatis et domini Capitanei et Iudicis appellationum et Sindici, pro mensibus septembri et octobris proxime preteritis.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Bartholo Bandi nuntio Pallatii, et aliis.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxiiij;³ nolentes fuerunt xiiij.

Die x^o mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero Iustitie, ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, celebratis et factis die x presentis mensis novembris; excepto de facto expensarum.

Presentibus testibus domino Armannino iudice et assessore collaterali domini Potestatis et Albiczo Rede precone Comunis, et aliis.

Bartholinus Uguiccionis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis per dominum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Bartholini.

Item constitutus fuit sindicus ad denuntiandum electionem Iudicis appellationum et Sindici.

[c. 61r.] Die xij mensis novembris.

³ In Consilio generali Comunis proposuit * dominus * Francescus del Bene camerarius Comunis Florentie, pro se et sotis suis, omnia infrascripta.

¹ * Archu *.

² Qui omettiamo "proposuit", erroneamente ripetuto e non cancellato.

³ Di fronte, nel margine interno: "per B.".

Primo videlicet, de solutione facienda Puccio domini Micchelis de Aritio, conistabili¹ ix equitum, sua persona in dicto numero computata.
 Item, solutionem Stefani filii Dini de Bibiena, conistabilis xlviij equitum, sua persona in dicto numero computata.
 Item, solutionem Manentis comitis de Sartiano, conistabilis lxxxvij equitum, sua persona in dicto numero computata.
 Item, solutionem Scolayni domini Arrighi de Prato, conistabilis xx equitum, sua persona in dicto numero computata.
 Item, solutionem Gherardini de Ramisinis, conistabilis xvij equitum, sua persona in dicto numero computata.
 Item, solutionem Francisci domini Mathey de Reate, conistabilis xvij equitum, sua persona in dicto numero computata.
 Item, de cxl libris florenorum parvorum expendendis² in reparacione Pontis Rubacontis. Secundum quod, de omnibus suprascriptis, firmatum fuit in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, celebratis et factis die x presentis mensis novembbris.
 Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Bonfigluolo Rustichi nuntio dominorum Priorum et Vexiliferi.³
 Ser Mattheus Belliotti notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxj secundum propositiones; nolentes fuerunt xvij.

Die xij mensis novembbris.

In Consilio generali Comunis iuravit d. Leone de Prato iudex d. Potestatis, subrogatus loco d. Usigoli; computato sibi iuramento per me B. notarium.
 Presentibus testibus d. Manino assessore Potestatis et domino Iohanne iudice appellationum, de Sancto Miniate.

[c. 61¹] Die xvij mensis novembbris.

⁴In Consilio generali Comunis proposita fuerunt infrascripta per Franciscum del Bene camerarium Comunis Florentie, pro se et sociis suis, videlicet: De ci libris florenorum parvorum expendendis in augendo salaryum Iudicis appellationum et Sindici, secundum quod firmatum fuit in Consilio Centum virorum die xvij novembbris, et in aliis Consiliis domini Capitanei factis die xvij presentis mensis novembbris.
 Item, de solutione iam facta de libris xvij florenorum parvorum domino Gerio de Compiobio castellano castri Laterine.
 Presentibus testibus Albiczo Rede et Tura del Grillo preconibus Comunis, et Puccio Michelis nuntio Pallatii, et aliis.
 Ser Ubertus de Cararia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Il testo: "conistabili".

² Il testo: "expendendarum".

³ Il testo ha "Vexilifero".

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due Consigli che seguono: "per B.".

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit ccliiij secundum propositiones; nolentes fuerunt xxxvij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum virorum die xvij mensis novembris, et in aliis Consiliis domini Capitanei factis die xvij mensis presentis novembris; excepto de expensis.

Item, quod dominus Guelfus de Cavalcantibus, electus Potestas civitatis Vulterre pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, possit dictam electionem acceptare, satisdando Comuni Florentie ut debet.

Item, quod dominus Nepus de la Tosa, electus potestas civitatis Ravenne pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, possit dictam electionem acceptare, satisdando Comuni Florentie ut debet.

Ser Ubertus de Carraria notarius consuluit secundum propositiones. Item, quod dicti milites possint acceptare dictas Potestarias.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Uberti.

Die xxij mensis novembris.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero,¹ omnia que die xxij presentis mensis novembris firmata fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis d. Capitanei et Capitudinum, super facto Pratensium.

Presentibus testibus domino Armanino iudice domini Potestatis, et Albizo Rede et Tura del Grillo preconibus Comunis, et aliis.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones.

Facto partito, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Dini.

[c. 62^r] Die xxvij mensis novembris.

² In Consilio generali Comunis proposuit Dedi de Falconeriis camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, celebratis et factis die xxvj presentis mensis novembris, super facto expensarum; presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie.

Presentibus testibus Tura del Grillo precone Comunis et Capellaccio filio Migloris nuntio Pallatii, et aliis.

Ser Bene de Vaglia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxij secundum propositiones; nolentes fuerunt xxxvij.

Eodem die.

³ In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Ve-

¹ Qui si omette "proposuit", ripetuto e non cancellato.

² Di fronte, nel margine interno: "per A.".

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

xilifero Iustitie, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die xxvj presentis mensis novembris; excepto de expensis.

Item, quod dominus Cursus de Donatis, electus potestas civitatis Parme pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis ianuarii proxime venturi, possit et debeat dictam electionem acceptare, satisdando Comuni Florentie ut debet, secundum formam statuti Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino Armanino iudice et assessore collaterali domini Potestatis et Albiczo Rede precone Comunis, et aliis.

Dominus Albiczus Corbinelli index consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Albiczi.

Die x^o mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Bernardus Manfredi camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, celebratis et factis die viij presentis mensis decembris, super facto expensarum.

Presentibus testibus Albiczo Rede et Tura del Grillo preconibus Comunis, et Donato Rinaldi nuntio Priorum et aliis.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxij secundum propositiones; nolentes fuerunt xxij.

Eodem die * et testibus *. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "B".

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que deliberata fuerunt in Consilio Centum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die viij mensis decembris presentis, super electione officialium eligendorum ad reinveniendum bona, iura, terrena et edifica et plateas Comunis Florentie.

¹ Item constituti fuerunt sindici Massari Camere, videlicet Bonaccursus Villanuczi et Paccinus Struffaldi, secundum modum solitum.

[c. 62¹] Item constituti fuerunt sindici illi quos² Piores eligerint ad vendendum de tereno et iuribus Comunis, secundum provisionem suprascriptam.

³ Item constituti fuerunt sindici ad vendendum de bonis civium non solventium libras, secundum provisionem factam super officio Exactorum librarium civitatis.

Presentibus testibus domino Mannino de Persico * iudice et collaterali assessore dicti d.*⁴ Potestatis et Albiczo Rede precone Comunis, et aliis.

Neri Attigliantis consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

¹ Precedono nel margine le sigle "a. n."

² Il testo ha "quem".

³ Precedono nel margine le sigle "a. n."

⁴ * assessore *.

Die xx^o intrante mense decembris.

In publico Parlamento, congregato in ecclesia Sancte Reparate, dominus Pinus Vernaccius de Cremona novus Potestas et sui Iudices, Milites, berroarii et notarii iuraverunt eorum officia fideliter exercere; computato eis iuramento per me B. notarium subscriptum, in presentia domini Potestatis et domini Capitanei, Priorum et Vexiliferi Iustitie. Presentibus testibus ser Bono de Ungnano notario Priorum et Vexiliferi et Lapo Guidi precone Comunis, et aliis.

Die xxvj^o mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit Potestas: Si videtur Consilio quod d. Lapus Arnolfi, electus capitaneus terre Prati pro sex mensibus, initiandis in kallendis maii *proxime* preteritis, sub annis Millesimo cc lxxxv indictione viij, possit acceptare dictum regimen, satisdando ut tenetur.

Presentibus testibus d. Manino assessore Potestatis et Lapo Guidi precone Comunis.

Ser Lapus de Sexto notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xxvij^o mensis decembris.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas: Si videtur Consilio concedere et committere dicto d. Potestati quod ipse possit executioni mandare sententiam latam contra Vivam Boninsegne curie de Luculena, per olim potestatem Florentie, et etiam sententiam latam contra Iacobinum quondam Davanczi curie de Luculena, per d. olim potestatem Florentie; et contra Ianuarium nuntium, per presentem Potestatem, in libris iiiij; et si condempnationem predictam non solverit infra decem dies, quod sibi amputetur caput. Migliaccius peliparius consuluit, quod d. Potestas faciat, de predictis et super executione predictorum, quicquid sibi placuerit et videbitur pro honore Comunis Florentie. Placuit quasi omnibus secundum propositionem et dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus d. Manino assessore Potestatis et Lapo Guidi precone Comunis.

[c. 63^r] Die xxviiij^o mensis decembris.

In Consilio novo generali et LXXXV^a, in ecclesia Sancti Laurentii congregato, proposuit dominus Pinus de Vernatiis novus potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero: Quomodo et per quos eligi debeant sex sindici eligendi ad sindicandum veterem Potestatem eiusque familiam et berroarios, et quot Iudices esse debeant inter ipsos sindicos; ac etiam quomodo et per quos eligi debeant avocati et sindicus eligendi contra ipsum Potestatem veterem, et utrum dicti avocati esse debeant tres vel quatuor.

Presentibus testibus domino Aldricho de Cropello¹ assessore Potestatis et Tura del Grillo precone Comunis, et aliis.

¹ Il testo, per errore, ha "Capello".

Dominus Bardus Angiollerii index consuluit, quod inter sex sindicos sint duo Iudices, et avocati sint tres; et elegantur dicti sex sindici et dicti tres avocati et etiam sindicus Comunis per Piores et Vexiliferum.

*Facto partito¹ per dominum Potestatem super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Bardii.

Item constitutus fuit sindicus quem Piores eligere voluerint.

Die veneris primo mensis ianuarii.

Die secundo mensis ianuarii.

² In Consilio generali Comunis proposuit dominus Pinus de Vernacciis, de represaliis suspendendis, secundum quod firmatum est in Consilio ³ domini Capitanei*,³ facto die xxvij^o mensis decembris.

Item, quomodo elegantur sindici qui debeant sindicare Iudicem veterem appellationum et Sindicum, eius notarios et familiam; et quot esse debeant dicti sindici.

In eodem Consilio iuravit novus Index appellationum et Sinlicus et sui notarii.

Presentibus testibus domino Aldricho de Capello assessore Potestatis et Tura del Grillo eius pecone, et aliis.

Dominus Neri Hostigiani de Pilliis consuluit secundum propositionem, super facto represaliarum suspendendarum. Item, quod electio dictorum sindicorum fiat⁴ per Piores et Vexiliferum, in ea quantitate que eis videbitur.

Factis partitis super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Neri.

Item constitutus fuit sindicus, quem Piores et Vexilifer eligere voluerint, ad liberandum Comune Podii Boniezi.

[c. 63⁴] Die xij^o mensis ianuarii. Signati per "A" non interfuerunt Consilio.

⁵ In Consilio generali Comunis proposuit Bectus del Biecho, camerarius Comunis Florentie, pro se et sociis suis, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum et in aliis Consiliis domini Capitanei, factis die penultimo mensis decembris proxime preteriti, super facto expensarum.

Item, omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum facto die vij^o mensis ianuarii, et in aliis Consiliis domini Capitanei factis die viij^o dicti mensis ianuarii, super facto expensarum, et super facto Notarii Reformationum.

Presentibus testibus ser Bono de Ungnano notario Priorum et Vexiliferi et Albiczo Rede precone Comunis.

Dominus Arrighus del Bocchaccio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit cclxxxiiiij^o secundum propositiones; nolentes fuerunt xiiij.

¹ * Factis partitis*.

² Di fronte, nel margine interno: "per B.".

³ * Centum et in*.

⁴ Il testo: "fia".

⁵ Nel margine esterno, di fronte a questo e al seguente Consiglio: "per B.".

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero Iusticie, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum facto die viij presentis mensis ianuarii, et in aliis Consiliis domini Capitanei factis die * viij eiusdem mensis ianuarii¹; excepto de expensis.

Dominus Locthus de Alleis iudex consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per dominum *Potestatem² super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

Eodem die et *testibus*.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, presentibus Prioribus et Vexilifero, quod dominus Bectus de Burneleschis, electus capitaneus terre Sancti Miniatis pro sex mensibus venturis, initiandis in kallendis mensis februarii proxime venturi, possit et debeat dictum regimen acceptare, satisdando Comuni Florentie ut tenetur, secundum formam statuti.

Dominus Loctus consuluit, quod dominus Bectus possit dictam Capitaneriam acceptare, satisdando ut debet.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

³Item constitutus fuit sindicus super facto Paliacze et Burelle.

Eodem die et testibus. Hec electio notata in quaterno banbacis signato per "E".

***In Consilio LXXXX proposuit dominus Potestas: Quomodo electio sex Approbatorum fieri debeat.**

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod dicta electio fiat per unum vel duos per sextum, eligendos per dominos Piores et Vexiliferum.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti domini Nerli.

[c. 64^r] Die xij mensis ianuarii.

⁵In Consilio LXXXX⁴ et Capitudinum xij⁵ maiorum Artium lecta et aprobata fuerunt ordinamenta Potestatis, a kallendis ianuarii proxime preteritis usque ad kallendas iulii proxime venturas; sine aliqua detractione vel diminutione.